PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DOESTADO DOPARÁ

CORREGEDORU DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N" 027/2019-CJCl

A DESEMBARGADORA DIRACY NUNES ALVES,
CORREGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR, USANDO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E,

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do Pedido de
Providências (processo n° 2018.7.000701-6), que tem por requerente o Dr. JOSÉ
RONALDO PEREIRA SALES, Juiz de Direito da Comarca de Tomé-Açu, e requerido
IVAN MÁRVIO BARBOSA DA SILVA, Atendente Judiciário lotado nareferida Comarca;

CONSIDERANDO que é dever deste Poder Judiciário, mediante os
seus Órgãos Correicionais, dirimir qualquer dúvida que envolva a conduta dos seus agentes,
referente ao exercício de suas fimções;

CONSIDERANDO os termos do art. 199 da Lei Estadual n**
5.810/1994, e o disposto no art. 159, do Código de OrganizaçãoJudiciária do Estado do Pará,
bem assim o art 40, inciso X, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado do
Pará;

RESOLVE:

I - INSTAURARSINDICÂNCIAADMINISTRATIVAem desfavor
do Servidor IVAN MÁRVIO BARBOSA DA SILVA, Atendente Judiciário da Comarca de
Tomé-Açu.

II - DELEGAR poderes a (o) Juiz (a) de Direito Diretor (a) do Fórum
da Comarca de Concórdia do Pará, para presidir e constituir a Comissão Sindicante,
concedendo o prazo de 30 (trinta) diasparaa conclusão da apuração.

Publique-se. Registre-se. Dê-se,Ciênciae Cumpra-se.

Belém, 14 de fevereiro de 2019.

Desembargadora DBRAC\[ NU^S ALVES
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

PUBLICADO NO OIARIO OAJUSTIÇA

Camgtílarh dt Jualça das Comamu da Inltrinr
TrihiBal deJustita do EUado daPará-Av. AlmInmU Bamao, n'}0S9-Sala TA - U - Baim.-Soou- BeUm -Pará- CEP.: i66IJ.7tO - TELi 320S^S3S-Í2ÚS.}S24

E-mall;eonrgtdmiiLÍttUriai<^pa.g(>v.br